

**Notat**

---

Til: Assisterende Utenriksråd

Kopi: Utviklingspolitisk direktør  
Avdeling for regionale spørsmål og utvikling

Fra: Avdeling for FN, fred og humanitære spørsmål

Saksbeh.: Geir Løkken

Dato: 17.12.2012

Saksnr.: 11/02870

**Evaluering av fremme av menneskerettigheter i norsk utviklingssamarbeid. Oppfølgingsplan.**

Oppfølgingsnotat om evaluering av norsk utviklingssamarbeid til fremme av menneskerettigheter ble oversendt Utenriksdepartementet fra Evalueringsavdelingen i Norad 17.01.12. Foreliggende oppfølgingsplan er skrevet i samarbeid med Seksjon for utviklingspolitikk.

**Bakgrunn**

Scanteam gjennomførte evalueringen etter å ha vunnet en internasjonal anbudskonkurranse. Evalueringsrapporten – *Evaluation of Norwegian Development Cooperation to promote Human Rights* - ble publisert 27. oktober 2011 og presentert på et seminar samme dag. Sammen med hovedrapporten ble det utarbeidet en kartleggingsstudie (tilgjengelig elektronisk).

Evalueringen dekker perioden 2000 til 2009. Oppdraget omfattet tre deler: en kartlegging og analyse av menneskerettighetssatsingen; en egen vurdering av støtten til yringsfrihet som inkluderer feltarbeid i Zambia, Serbia og Makedonia; og en evaluering av to landprogrammer (Indonesia og Sør-Afrika) ved Norsk senter for menneskerettigheter. Multilateralt arbeid for å fremme menneskerettigheten berøres i liten grad.

Hovedformål for evalueringen var å fremskaffe kunnskap om effekten av, og trekke lærdommer om, karakteristika ved norsk støtte til menneskerettigheter gjennom det bilaterale utviklingssamarbeidet.

Oppfølgingsplan:

Anbefaling	Tiltak (evt. begrunnelse for ikke å følge opp)	Ansvarlig for tiltak	Tidsramme
<p>1. Tilrettelegge for metodisk støtte til samarbeids landenes oppfølging av sine konvensjonsforpliktelser:</p> <p>a) videreutvikle verktøy for systematisk å støtte landene i deres bruk av konvensjonsorganenes rapporter, og av anbefalingene fra UPR- prosessene</p> <p>b) vurdere administrative tiltak for mer strømlinjet samarbeid med mellom departementets utviklings- og menneskerettighetspolitikk</p> <p>c) vurdere former for styrking og systematisk bruk av Norads rådgivning</p>	<p>Utarbeidelse av en veileder for rettighetsbasering bør kunne vurderes som et av regjeringens tiltak i den varslede st. meld. om fordeling</p> <p>Ytterligere vektlegge UPR prosessen og landenes konvensjonsforpliktelser i utviklingssamarbeidet, og i en evt. veileder</p> <p>Nye rutiner for samarbeid mellom seksjoner i UD og med Norad anbefales ikke, men avdelingene skal legge til rette for tett kontakt og dialog</p> <p>Som over</p>	<p>Seksjon for MR/DEM i samråd med Norad</p> <p>Som ovenfor</p>	<p>Løpende, men med eventuell veileder i løpet av 2013</p> <p>Som ovenfor</p>
2. Oppdatere retningslinjene for mediestøtte	Hensiktsmessigheten av dette vil bli vurdert	Seksjon for MR/DEM i kontakt m/Norad	?
3. Videreføre samarbeidet med Norsk senter for menneskerettigheter og vurdere utvidet bruk av modellen til andre ressursinstitusjoner på feltet	Det foreligger en ny treårig rammeavtale for perioden 2012-14	Seksjon for MR/Dem	2012-14
4. Foreta nærmere vurdering av styringsutfordringer i UD påpekt i rapporten, sett i forhold til de endringer som nå gjennomføres	Anbefales ikke gjennomført med følgende begrunnelse: Ikke relevant/hensiktsmessig Foreslått styrking av MR/DEM-seksjonen lite aktuelt. Rettighetsbasering er en metode for utviklingssamarbeid. Flerårige avtaler inngås.		



00000195-2500  
20012-001-188 112-01...